
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej Nr 1  

im. Bolesława Prusa w Górze 

Nr3(145/2021                                                                                                                             czerwiec 2021                                                    



Wstępniak 

 

 55-lecie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa w 
Górze to szczególna okazja do wydania kolejnego, lecz 
wyjątkowego numeru Nowinek Jedynki.  To wydanie w 
całości poświęcimy jubileuszowi naszej szkoły. Przybliżymy 
Wam historię SP 1, postać patrona Bolesława Prusa oraz 
przedstawimy grono dyrektorów, którzy przez lata czuwali 
nad prawidłowym funkcjonowaniem  placówki. Naszą uwagę 
skupimy również na niezwykłym wydarzeniu, jakim była gra miejska „Z jedynką w 
trasę”  - pierwsza edycja :). Oczywiście nie może zabraknąć najważniejszych osób, 
którzy tworzą społeczność szkolną i bez których nie mogłaby ona istnieć. Drodzy 
Uczniowie – oczywiście o Was mowa - pochwalimy się Waszymi osiągnięciami i 
talentami.  

Zapraszamy do lektury :)` 



„Jedynka”  - szkoła tysiąclecia 
 

 Pierwsze kroki ku powstaniu Szkoły Podstawowej Nr 1 sięgają roku 1958, kiedy to 
odbywała się społeczna zbiórka na jej budowę. Sześć lat później na placu przy ul. Marii 

Konopnickiej zostały wylane fundamenty, a 18 lipca 1964 roku wmurowano akt 
erekcyjny, który został odczytany przez Bronisława Szczygieł. 

 Uroczyste otwarcie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. B.Prusa w Górze nastąpiło 6 
stycznia 1966 roku. „Jedynka” powstała w ramach akcji „Tysiąc Szkół na 
Tysiąclecie”. Przy wejściu do budynku została umieszczona pamiątkowa tablica z 
napisem: „Szkoła – Pomnik Tysiąclecia Państwa Polskiego”. Dnia 8 listopada 2002 

roku odbyła się uroczystość nadania szkole sztandaru imienia Bolesława Prusa. Przez 
55 lat szkoła znaczenie ewaluowała, lecz jej główne idee pozostają niezmienne.  

Dyrektorzy Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Bolesława Prusa w Górze 
                   W latach 1965 – 2021 funkcję dyrektora pełnili: 

• Bronisław Ankiewicz (1965-1968) 
• Czesław Błyga (1968-1982) 

• Wacław Samotyja (1982-1992) 
• Leszek Darłak (1992-1998) 

• Czesław Lis (1999) 
• Lilianna Biedulska (1999-2019) 
• Aneta Zmuda (od 2019 roku) 

 



„Kto nie idzie naprzód – cofa się” 
 

Bolesław Prus patronuje naszej szkole od 1966 r., czyli rzecz jasna od początku jej istnienia. Kim był i 
dlaczego właśnie ta postać stała się filarem Szkoły podstawowej Nr 1? 

Aleksander Głowacki, bo tak naprawdę nazywał się tworzący pod pseudonimem Bolesław Prus czy też 
Jan w Oleju.  Urodził się w 1847 r. w Hrubieszowie. Jego życie było pełne goryczy, przykrych doświadczeń. 
Został sierotą mając 9 lat.  Jako 16-letni chłopak przerwał naukę w gimnazjum i  wziął udział w powstaniu 
styczniowym, podczas którego został ranny. Następnie trafił do niewoli, więzienia, a także został 
pozbawiony tytułu szlacheckiego. Mimo wszelkich trudności, nie poddawał się, po zwolnieniu z więzienia 
kontynuował naukę oraz podjął studia. Był w trudnej sytuacji materialnej, pracował w różnych zawodach, 
był m. in. ślusarzem. Małymi krokami zaczęło też się rodzić jego 
zamiłowanie do pisania. Pojawiły się pierwsze artykuły, 
publikacje, streszczenia Aleksandra, aż do pełnego rozkwitu 
wybitnego polskiego pisarza i publicysty Bolesława Prusa. 
Jedne z najbardziej znanych utworów to:  

„Placówka”, „Lalka”, „Emancypatka”, „Faraon”, „Antek”, 
„Katarynka”,„Kamizelka”, „Z legend dawnego Egiptu”. 

Bolesław Prus zmarł w 1912 w Warszawie, jego ciało spoczywa 
na cmentarzu na Powązkach, a na pomniku widnieje napis: 

„Serce serc”... 



Wizerunek Bolesława Prusa 

 

Wizerunek Bolesława 
Prusa możemy podziwiać 
na wyemitowanych w roku 
2012 srebrnych monetach 
kolekcjonerskich o 
wartości 10zł, a także 
złotych monetach 
kolekcjonerskich o 
nominale 200zł oraz na dwuzłotowych monetach 

okolicznościowych. W ten sposób upamiętniono tego wybitnego pisarza i nowelistę. Mamy 
i my, a właściwie jeden z uczniów ma ten zaszczyt, że jest w posiadaniu tych niezwykłych 

monet z wizerunkiem naszego patrona. 

 

 



DZIAŁANIA W RAMACH 

55 -LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

IM. BOLESŁAWA PRUSA W GÓRZE 
 

„Z Jedynką w trasę”       

Z okazji jubileuszu 55 – lecia  istnienia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Górze 
zorganizowano grę miejską pod nazwą „Z Jedynką w trasę”. Od godziny 10.00 
organizatorki wydawały mapy dla uczestników zmagań w terenie, którzy mieli do pokonania 
trasę, ułożoną w kształcie cyfry „1”. Podczas pokonywania drogi musieli odnaleźć 9 
punktów, które jednocześnie były zadaniami do wykonania. Odpowiedzi należało wpisać w 
kartę odpowiedzi, czego efektem końcowym i jednocześnie rozwiązaniem był cytat 
pochodzący z twórczości B. Prusa „Kto nie idzie naprzód, cofa się”. Rywalizacja do końca 
była zacięta, a poszczególne drużyny niemal razem wbiegały na metę. 



Zwycięzcami okazali się: 
- w kategorii rodzinnej – drużyna „Diamenty”-  
- w kategorii uczniów – „Kaczuszki”. 
Najlepsze drużyny odebrały z rąk Pani Dyrektor – Anety 
Zmudy – puchar, który był nagrodą główną. Ponadto 
każdy zawodnik otrzymał pamiątkowy medal za 
uczestnictwo w zabawie a drużyna dyplom.  

 

 

 

 

Po zakończonej grze pojawiły się same 
pozytywne komentarze i uśmiechy       

 

 



 

 

 

            

            



 

                      

 

 

 

 

 



Konkurs „Logo szkoły” 

 

 Celem konkursu było wykonanie autorskiego logo szkoły. 
Uczniowie wykazując się nie tylko pomysłowością, ale i 

umiejętnościami z zakresu grafiki komputerowej, przedstawili 
swoje propozycje komisji konkursowej.  

Wśród 10 projektów został wyłoniony jeden - autorstwa Kamila Kwasika z kl. 6e. 
Wyróżnienie otrzymali następujący uczniowie: Lena Gronowicz kl. VIa,  
Grzegorz Kida kl. Va,  
Klaudia Sagan kl. IVd,  
Zuzanna Szymkowiak kl. VIa.  
 Laureaci konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody rzeczowe. Zwycięscy i 
wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy! 



Szkolny konkurs plastyczny ”Medal z okazji 55-lecia SP1” 
 
Nasza szkoła w tym roku obchodzi Jubileusz 55 – lecia istnienia, z tej okazji został 
zorganizowany konkurs na medal okolicznościowy, upamiętniający tę rocznicę. Uczniowie 
w swoich pracach wykazali się ogromną pomysłowością i kreatywnością, a ich efekty 
możemy podziwiać na poniższych zdjęciach oraz na korytarzach szkolnych       
Laureaci I miejsca grupy wiekowej IV – V: 
Marek Kazikowski – IVB, Kacper Szymczak – IVC, Brajan Symulewicz – IVD. 
Laureaci I miejsca grupy wiekowej VI – VII:  
Maja Czopek – VID, Paweł Hrebenyk – VIA, Weronika 
Łęgowa – VIB, Kamil Kwasik – VIE, 
Jan Majkowski – VIIA, Alicja Tadla 
– VIE, Szymon Dudziński – VIIA.  

 
 



„Moja szkoła”, czyli o talentach literackich naszych uczniów. 
 

 Konkurs literacki został przeprowadzony w dwóch grupach wiekowych – w klasach I-
III oraz IV-VIII. Zadaniem uczniów było napisanie wiersza, rymowanki z okazji 55-lecia 
szkoły. Na konkurs wpłynęło wiele prac potwierdzających talent pisarski naszych uczniów, 
do czego patron - Bolesław Prus - niejako zobowiązuje ;). Wybór był niezwykle trudny.  

W grupie młodszej serca komisji najbardziej ujęła jednak „szczęśliwa siódemka”, której 
przyznano ex aequo I miejsce: Małgorzata Kalecka IIa, Julia Krupa IIc, Maciej Hasiów IIIb, 
Mikołaj Myszorek IIIb, Borys Polak IIIb, Hanna Roszkowska IIIb, Borys Skotarek -IIIb. 

W grupie starszej swoją liryką oczarowały Julia Hajczewska IVb oraz Lena Gronowicz VIa, 
które wspólnie stanęły na 
najwyższym stopniu podium. 
Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom! 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Miłorząb japoński na 55 urodziny” 

 

 Choć miłorząb jest japoński, to pochodzi z Chin. Jest 
niezwykłym drzewem o właściwościach leczniczych. To 
gatunek charakteryzujący się długowiecznością. Nie bez 
kozery właśnie to drzewo znalazło swoje miejsce przy 
Szkole Podstawowej Nr 1 i to w  Światowym Dniu Ziemi. 
Uroczystego aktu wkopania miłorzębu japońskiego 

dokonano w obecności 
Dyrekcji, Grona 
Pedagogicznego i 
Pracowników szkoły. Jeszcze 
małe drzewko, lecz z 
pewnością doczeka niejednego 
jeszcze jubileuszu. 



„Wiedza o szkole”, czyli śladami Jedynki 
 

 W ramach obchodów 55-lecia nie mogło zabraknąć 
konkursu historycznego sprawdzającego wiedzę 
uczniów na temat przeszłości i ważnych wydarzeń z 
życia ich własnej szkoły. W konkursie mogli wziąć 
udział ,wszyscy uczniowie klas IV – VIII. Chętnych, by 
stawić czoła zmaganiom historycznym nie brakowało i 
to zarówno w klasach młodszych, jak i starszych. 

Uczniowie z wielkim zapałem 
przystąpili do pisania testu. 
Jego wyniki potwierdziły to, co 
było do przewidzenia, a nasze 
Jedyneczki znają swoją szkołę na wylot       

 Po zaciętej rywalizacji I miejsce zajął Karol Buchar kl.6d, tuż za nim 
uplasowała się Patrycja Różnicka kl. 6c, a III miejsce przypadło tegorocznemu 
absolwentowi Patrykowi Janasikowi kl.8c. Gratulujemy       

 
 



Konkurs plastyczny „Moja szkoła SP1 w przyszłości – za 55 lat” 

 Z okazji obchodów 55-lecia istnienia naszej szkoły, w klasach 1-3 odbył się 
konkurs plastyczny. Uczniowie wykonywali prace plastyczne na zajęciach 
plastycznych oraz technicznych techniką kolażu. Z każdej klasy wyłoniono osiem 
najciekawszych prac.  

Laureaci I miejsca w poszczególnych klasach: 

Klasa 1: I miejsce: Nikola Cieślik IB, Wojciech Kida IB, Alicja Oleszko IB, Maja 
Michalewska IA, Lena Burdziłowska IA, Lena Postoł Ia II miejsce 

Klasa 2: Alan Matuszewski IIA, LiwiaWójcik IIA, Małgorzata Kalecka 
IIA, Amelia Getner IIB, Maja Rudzińska IIB, Izabela Niżłowaska IIB, Julia 
Krupa IIC, Aleksandra Krupa IIc, Marcelina Dudzińska IIC 

Klasa 3: Amelia Taler IIIA, Nikola Postoł IIIA, Marcelina Kleiber IIIA, 
Żaneta Jankowska IIIB, Zuzanna Waścińska IIIB, Hanna Jakubowska IIIB, 
Maja Szymkowiak IIIC, Lena Kirst IIIC, Kaja Dębłowska IIIC 

 

 

 



My się nie nudzimy, o naszej szkole wciąż myślimy! 

 

W ramach Szkolnego Klubu Wolontariatu uczniowie 
przystąpili do projektu pod hasłem „Niedaleko pada 
jabłko od jabłoni” -wspominamy, pamiętamy! W ten 
sposób rozpoczęli cykl działań w ramach obchodów 55-
lecia naszej szkoły. Uczniowie wcielając się w role 
dziennikarzy przeprowadzili wywiady ze swoimi 

dziadkami i innymi członkami rodziny, zebrali fotografie, a 
następnie stworzyli niezwykłe fotoreportaże i kolaże. 
„Jubileuszowo, zielono i muzycznie” to kolejny z projektów 
upamiętniający 55-lecie Jedynki, a zarazem nawiązujący do 
Dnia Ziemi. Uczniowie na lekcji muzyki przygotowali laurki 
korzystając z zielonych zasobów własnej lodówki :). 
Zabawa i solidna praca, talent i pomysłowość – tylko i aż 
tyle!  



Kreatywne oko       

 Z okazji jubileuszu uczniowie uczęszczający na koło plastyczne 
przygotowali życzenia oraz prace plastyczne, by uczcić 55 – lecie istnienia naszej 
szkoły. Zadbali o kaligrafię, a w swoich pracach wykazali się niezwykłą 
kreatywnością. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


